
6 OBSAH

Téma

Cestovky hlásí 
letos rekordy 
České domácnosti 
si alespoň krátký 
pobyt u moře nene
chají vzít ani v době, 
kdy na rodinný 
rozpočet doléhá 
všeobecná drahota. 
Letos se očekává 
dovolenkový rekord
Pavel Baroch

Rozhovor

Napne světem 
za pár korun? 
Jasně!
Levné cestování 
je dosažitelný 
koníček pro 
každého. Zuzanu 
Zvěrovou dokonce 
proslavilo
Vladimír Barák

The Economist

Rusko může 
změnit k lepšímu 
jen demokratické 
povstání
Jedině ozbrojené 
obyvatelstvo 
dokáže svrhnout 
Putinův diktátorský
Ve T • rezun, komentuje 

poslední vývoj 
událostí v Rusku 
bývalý oligarcha 
a politický 
vězeň Michail 
Chodorkovskij

Historie

FB. BOROVÍ

1925

4ha. cany 4
,Ceruse ^ 

, . *****
^^^ «*•» 
^^ •***•*

Básníci na cestách 
Jan Neruda 
a Vítězslav Hálek 
byli překvapivě 
akční cestovatelé. 
Oba-před více než 
150 lety - navštívili 
Cařihrad a Neruda 
k tomu přidal ještě 
Palestinu a Egypt 
Václav Drchal

TÉMA

6 Cestovky hlásí letos 
rekordy
Pavel Baroch

/ \

REPORTAZ

26 Pomoz v nouzi, 
zaves kafe
Jan Němec

VODA

40 Sucho = problém = 
byznys
Daniel Deyl

ESEJ

54 Vládce Východu?
Sherac sumysu!
Daniel Deyl

10 Ruzyně (ne)dohání
rekord
Pavel Baroch

ENERGETIKA|

32 Bilionový účet za 
bezuhlíkové Česko
Jan Němec

SAÚDSKÁ ARÁBIE

42 Čím dál zoufalejší 
ofenzíva
Daniel Deyl

HISTORIE

58 Básníci na cestách
Václav Drchal

12 Turistika opět vydělává
Pavel Baroch

UDÁLOSTI

14 Čerstvá sekaná

17 Týden v médiích

18 Komentáře
Glosy

ROZHOVOŘ

20 Napříč světem za pár 
korun? Jasně!
Vladimír Barák

POLITIKA

34 Řecký kurz pravicového 
myšlení pokračuje
Ladislav Mrklas

MAKRO

36 Afrika plná nové 
energie
Miroslav Zámečník

KAUZA________

39 Baobaby pro Bidzinu
Miroslav Zámečník

VEDA

46 Nemocné a tlusté české 
děti? Naopak, jsou 
zdravější než dřív
Pavla Hubálková

THE ECONOMIST

48 Rusko může změnit 
k lepšímu jen 
demokratické povstání

50 Irák je zapomenut. 
Ukrajina špiony 
rehabilitovala

AUTO/TEST

64 Ironman by jezdil 
v Audi Q8 Sportback 
e-tron
Pavel Srp

KNIHY/RECENZE

66 Ruská Harpyje, 
která snila o kariéře 
špiona
Jitka Jeníková

SPOLEČNOST

68 Přestupy
Narozeniny

51 Chudší dnešek, nebo 
rozpálenější zítřek

70 Konečná


